
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2023 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej obejmującej teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony 
pośredniej  ujęcia wody podziemnej w miejscowości: Kielce - Gruchawka, gm. Kielce pow. kielecki 

woj. świętokrzyskie 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2, ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 2022 r. 
poz. 2625) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w miejscowości: Kielce - Gruchawka, 
składającego się z 1 studni wierconej (S-1), o głębokości 100,0 m.  

2. Strefę ochronną dzieli się na: 

1) teren ochrony bezpośredniej w granicach istniejących ogrodzeń: dla studni nr S-1 w kształcie czworoboku 
o wymiarach: 20,6x21,0x18,6x21,1 m. 

2) teren ochrony pośredniej 

§ 2. 1. Teren ochrony bezpośredniej ujęcia jest ogrodzony i znajduje się w miejscowości: Kielce - 
Gruchawka, gmina Kielce na działce o nr ewidencyjnym:1/1, obręb 05 Kielce. Teren wraz z lokalizacją tablic 
informacyjnych został przedstawiony na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia.  

2. Teren ochrony pośredniej ujęcia posiada powierzchnię 0,401 km2 i został przedstawiony na załącznikach 
nr 2 i 3 do rozporządzenia.  

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej został przedstawiony w załączniku nr 4 
do rozporządzenia. 

§ 3. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, określone w art. 127-129 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 roku Prawo wodne. 

§ 4. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) lokalizowania nowych ujęć wód z wyjątkiem rozbudowy, modernizacji oraz wykonywania studni 
zastępczych (awaryjnych) dla potrzeb ujęcia Gruchawka; 

2) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem tych, 
dla których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak negatywnego wpływu na 
wody podziemne; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

5) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich transportu; 

6) lokalizowania  cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 maja 2023 r.

Poz. 2103



7) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem ścieków z przydomowych oczyszczalni ścieków 
wykonanych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia w sprawie ustanowienia strefy ochronnej dla 
ujęcia wody podziemnej Gruchawka 

8) rolniczego wykorzystania ścieków; 

9) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin; 

10) lokalizowania zakładów przemysłowych i ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

11) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

12) urządzania pryzm kiszonkowych; 

13) wydobywania kopalin; 

14) wykonywania odwodnień górniczych. 

2. Granice terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 5. Znosi się strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej 
w miejscowości: Kielce – Gruchawka, ustanowioną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Kielcach z dnia 
13 sierpnia 2018 r., znak KR.ZUZ.1.4100.96.2018.IM. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wojewoda Świętokrzyski 
 
 

Zbigniew Koniusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2103



Załącznik Nr 4 

Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w Kielcach - 
Gruchawce, gmina Kielce, powiat kielecki (zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 3 do rozporządzenia): 

Granica terenu ochrony pośredniej znajduje się w Kielcach - Gruchawce. Począwszy od południowo – 
zachodniego krańca – od ul. Kaczowej, zgodnie z ruchem wskazówek zegara teren ochrony pośredniej 
przebiega wzdłuż południowej, zachodniej i północnej granicy działki nr 59/2. Następnie skręca w kierunku 
północnym wzdłuż wschodniej granicy działki nr 59/1, po czym skręca na wschód wzdłuż południowej, 
zachodniej i północnej granicy działki nr 59/2. Następnie skręca w kierunku północnym wzdłuż wschodniej 
granicy działki nr 59/1, po czym skręca na wschód wzdłuż południowej a następnie wschodniej granicy 
działki 48/1. Od tego miejsca granica biegnie wzdłuż drogi S7 po północnych granicach działek 47/1, 46/1, 
45/1, 44/1, 43/1, 42/1, 41/1, 40/1, 39/1 37/1, 35/1, 33/1, skręcając następnie na południe wzdłuż wschodniej 
granicy działki nr 33/2. Dalej granica terenu ochrony pośredniej biegnie po północnych granicach działek nr 
34,32,31/3, 31/2 oraz po zachodniej i północnej granicy działki 29/1. Następnie ponownie biegnie wzdłuż 
drogi S7, wzdłuż północnych granic działek 27/1,26,25,24,23,22,21,20,19,18,17,16 i 14, a następnie skręca 
na S i biegnie po wschodniej i południowej granicy działki nr 14. Stąd granica biegnie dalej na S wzdłuż 
wschodniej i południowej granicy działki nr 15 oraz wzdłuż południowych granic działek nr 16 i 634, po 
czym przecina działkę nr 65 (ul. Iglasta) i biegnie wzdłuż zachodniej granicy działki nr 66 przecinając 
działkę nr 69. Od tego miejsca granica skręca w kierunku NW i biegnie wzdłuż zachodnich granic działek 
nr: 75/2, 82/183,84,91,95/5, 96,100,101 i 102/5. Następnie granica skręca na wschód (równolegle do ul. 
Zastawie) wzdłuż południowych granic działek 102/5, 102/4 i 102/3 i przecina ul. Zastawie na wysokości 
północnego naroża działki nr 164, po czym dalej biegnie (wzdłuż ul. Zastawie) po północnych granicach 
działek nr 166,168/1, 168/3, 170/1, 170/2, 170/3, 172/1, 172/2, 174/3, 174/4, 174/5, 174/6, 174/7, 174/2, 
176/1, 176/2. Od tego miejsca granica zmienia kierunek i biegnie na S wzdłuż wschodniej granicy działki 
176/2 (przecina Potok Sufragańczyk), następnie skręca na zachód i biegnie wzdłuż granicy działki drogowej 
nr 155/3, aż do momentu jej przecięcia. Stąd dalej biegnie wzdłuż południowej granicy działek nr 167 i 165, 
po czym skręca w lewo i przebiega drogą leśną na działce nr 1/12 okalając wschodnią i południowa granice 
działki nr 1/1, na której zlokalizowane jest ujęcie Kielce – Gruchawka. Następnie granica biegnie dalej 
wzdłuż drogi leśnej na działce nr 1/12 i dociera do fragmentu południowej granicy działki nr 479. 
W następnej kolejności biegnie wschodnia granicą działek nr 479 i 361/3, po czym skręca na zachód 
i przebiega wzdłuż działki drogowej nr 361/3, następnie biegnie w kierunku N wzdłuż zachodniej granicy 
działki nr 271 i skręca na zachód wzdłuż działki drogowej nr 155/2. Następnie granica przecina działkę 
drogową nr 155/2 oraz Potok Sufragańczyk i skręca na N przebiegając po wschodniej granicy działki 
nr 242, po czym skręca na zachód biegnąc po północnej granicy działki nr 242. Dalej granica zakręca 
w kierunku północnym po wschodniej granicy działki nr 237/1 i przecina działkę drogową nr 64/4 
dobiegając do punktu początkowego na działce nr 59/2 przy ul. Kaczowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2103



 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2103
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2103



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2103



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 2103


	Rozporządzenie
	Zalacznik 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-08T07:17:55+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




